Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) Juiz(z) Federal da 25 ª Vara
Cível da Secção Judiciária Federal de São Paulo

(JFSP 04/06/2008.61.00.0154298-9)

Autos nº 2007.61.00.021561-9
Ação Popular
Cidadão: CARLOS PERIN FILHO
Rés: UNIÃO FEDERAL e Outras

CARLOS  PERIN   FILHO,  nos  autos  da  popular  ação
supra referida, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência, expor e requerer
o que segue:

Na data de ontem (02.05.2008), por Carta com Aviso de
Recebimento via  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT),
fui intimado a comparecer perante o Egrégio Tribunal de Ética e Disciplina da ORDEM
DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL-SP para  prestar  depoimento  relativo  à  presente
substituição processual, conforme cópia anexa, que nesta declaro autêntica, nos termos
do  Provimento  COGE  nº  34,  de  05.09.2003  (DOE  12.10.2003,  p.  188),  com  a
costumeira ressalva quanto ao inclemente nome.

Em substituição processual coletiva desejo  inclemente lá
estar com os presentes autos, porém os mesmos arquivados estão sob guia 37/2008,
pacote 149335.

Do exposto,  requeiro  vista  dos  autos  fora  da  Secretaria
após  o  regular  desarquivamento  dos  mesmos,  independentemente  do  pagamento  de
DARF sob código 5762, nos termos da imunidade do artigo 5º, LXXIII da Constituição
Cidadã.

 São Paulo, 03 de junho de 2008
Dia Mundial do(a) Administrador(a) de Pessoal (popular 'RH')

Carlos Perin Filho
OAB-SP 109.649